ESTADO DE SANTA CATARINA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 260/2020

AQUISIÇÃO DE EXTINTORES E DEMAIS SERVIÇOS CORRELATOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE

GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE

Aos  03  dias do mês de dezembro  do ano de 2020, no Estado de Santa Catarina,
através da Secretaria Municipal da Saúde de Governador Celso Ramos/SC, Órgão Gerenciador
deste Registro de Preços, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.857.731/0001-60, representado por seu
Prefeito, Sr.  Juliano Duarte Campos, pelo Gestor desta Ata, senhor Josué Ocker da Silva são
registrados os preços da (s) empresa (s) PAULO SILVA DUARTE EXTINTORES, estabelecida à
Rua José Frosch, nº 1339, Restinga, Mafra/SC, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o
n° 85.241.693/0001-67, neste ato representado pelo Paulo da Silva Duarte, brasileiro, inscrito no
Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 400.122.719-34, portador do RG n.° 96913 SSP/SC, para
os AQUISIÇÃO DE EXTINTORES E DEMAIS SERVIÇOS CORRELATOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES  DAS  SECRETARIAS  MUNICIPAIS  E  ESCOLAS  DO  MUNICÍPIO  DE
GOVERNADOR  CELSO  RAMOS/SC,  INCLUINDO  A  SECRETARIA  DA  SAÚDE,  conforme
especificado  no  quadro  abaixo,  resultante  do  Pregão  Presencial n.º  115/2020,  objeto  do
Processo 115/2020. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes
do  instrumento  convocatório  respectivo  e  seus  anexos,  da  proposta apresentada  pelo  (s)
fornecedor  (es),  os  quais  integram  esta  ata,  independentemente  de  transcrição.  O  presente
registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1

Fita Antiderrapante 50mm x 30m com
cola para aplicação em superfície lisa.
Descrição  do  Produto:  Fita
antiderrapante,  previne  acidentes  e
escorregões; Alta durabilidade.
Aplicações  sugeridas:  Superfícies
lisas;  Locais  internos  e  externos  de
alto tráfego,  até 4500 pessoas /  dia;
Escadas e rampas.
Dimensões:  Altura:  1,00  Centímetro;
Largura:  1,00  Centímetro;
Profundidade: 1,00 Centímetro; Peso:
1,06 Quilogramas.

UND 20 100,00 2.000,00

5

Placa  Pvc  Fotoluminescente  Extintor
De  Incêndio  20x30cm.  Placa
fabricada  em  material  anti  chama,
fotoluminescente,  conforme  NBR
13434-1. Tamanho: 25x30 – 1mm

UND 50 12,00 600,00

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

         ESTADO DE SANTA CATARINA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

6

Placa fotoluminescente direcionais ou
rotas de fugas placas em pvc de alta
performance  que  não  propaga  fogo,
com  padrão  de  cores,  formatos  e
tamanhos de acordo com o local e as
normas vigentes da ABNT e do corpo
de bombeiros.

UND 50 12,00 600,00

7

Placa  fotoluminescente  orientativas
placas  em  pvc  de  alta  performance
que não propaga fogo, com padrão de
cores,  formatos  e  tamanhos  de
acordo  com  o  local  e  as  normas
vigentes  da  ABNT  e  do  corpo  de
bombeiros.

UND 50 12,00 600,00

8

Aquisição  de  extintor  de  incêndio
carregado,  novo,  tipo  ABC,  de  4kg,
veicular descartável em conformidade
com  as  NBR  e  resolução  157  do
CONTRAN com garantia de 5 anos.

UND 10 160,00 1.600,00

9

Aquisição  de  extintor  de  incêndio
carregado,  novo,  tipo  ABC,  de  8kg,
veicular descartável em conformidade
com  as  NBR  e  resolução  157  do
CONTRAN com garantia de 5 anos.

UND 10 220,00 2.200,00

10

Aquisição  de  extintor  de  incêndio
carregado,  novo,  tipo  água
pressurizada  10L,  em  conformidade
com as NBR. Com suporte, placas e
acessórias para correta instalação.

UND 10 100,00 1.000,00

12

Aquisição  de  extintor  de  incêndio
carregado,  novo,  tipo  dióxido  de
carbono (CO2) 4kg, em conformidade
com as NBR. Com suporte, placas e
acessórias para correta instalação.

UND 20 400,00 8.000,00

13

Aquisição  de  extintor  de  incêndio
carregado,  novo,  tipo  dióxido  de
carbono (CO2) 6kg, em conformidade
com as NBR. Com suporte, placas e
acessórias para correta instalação.

UND 20 410,00 8.200,00

14

Aquisição  de  extintor  de  incêndio
carregado, novo, tipo Pó químico de
4kg, em conformidade com as NBR.
Com  suporte,  placas  e  acessórias
para correta instalação.

UND 20 110,00 2.200,00

15

Aquisição  de  extintor  de  incêndio
carregado, novo, tipo Pó químico de
6kg, em conformidade com as NBR.
Com  suporte,  placas  e  acessórias
para correta instalação.

UND 20 128,00 2.560,00

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

         ESTADO DE SANTA CATARINA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

16

Aquisição  de  extintor  de  incêndio
carregado,  novo,  tipo Pó químico de
12kg, em conformidade com as NBR.
Com  suporte,  placas  e  acessórias
para correta instalação.

UND 20 200,00 4.000,00

Governador Celso Ramos/SC, 03 de dezembro de 2020

PAULO DA SILVA DUARTE
EXTINTORES

Contratada

Juliano Duarte Campos
Prefeito Municipal

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

	ESTADO DE SANTA CATARINA
	AQUISIÇÃO DE EXTINTORES E DEMAIS SERVIÇOS CORRELATOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE
	Placa Pvc Fotoluminescente Extintor De Incêndio 20x30cm. Placa fabricada em material anti chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1. Tamanho: 25x30 – 1mm
	Placa fotoluminescente direcionais ou rotas de fugas placas em pvc de alta performance que não propaga fogo, com padrão de cores, formatos e tamanhos de acordo com o local e as normas vigentes da ABNT e do corpo de bombeiros.
	Placa fotoluminescente orientativas placas em pvc de alta performance que não propaga fogo, com padrão de cores, formatos e tamanhos de acordo com o local e as normas vigentes da ABNT e do corpo de bombeiros.